
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛАКЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

с. Малакеево 

от 25 ноября 2024 года                                                                      № 262 

 

О проведении итогового сочинения  

(изложения) 04 декабря 2024 года 

  

      Во исполнение приказа управления образования администрации 

Вейделевского района от 22.11.2024 года № 774 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) 04 декабря 2024 года на территории Вейделевского 

района», приказа министерства образования Белгородской области от 22 

ноября 2024 года №3518 «О проведении итогового сочинения (изложения) 4 

декабря 2024 года на территории Белгородской области», в целях 

организованного проведения итогового сочинения (изложения)   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Ответственному за проведение итогового сочинения (изложения), 

заместителю Никитенко Елене Александровне обеспечить: 

2.1. проведение 4 декабря 2024 года итогового сочинения (изложения) в 

утвержденных местах проведения (приказ министерства образования 

Белгородской области от 22.11.2024 года №3518); 

2.2. выдачу участникам итогового сочинения (изложения) уведомлений о 

регистрации на итоговое сочинение (изложение) со штампом 

образовательной организации; 

2.3. получение бланков для проведения итогового сочинения (изложения) в 

управлении образования администрации Вейделевского района 29.11.2024 

года и доставку их в место проведения итогового сочинения (изложения):  

206311 – Муниципальное общеобразовательное учреждение «Малакеевская 

средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской 

области»; 

2.4. проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2024/25 учебном году и иными нормативными правовыми актами 

министерства образования Белгородской области, регламентирующими 

проведение итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2024/25 учебном году; 

2.5. доставку материалов итогового сочинения (изложения), видеозаписей из 

мест проведения итогового сочинения (изложения) в управление образования 

администрации района в срок до 18:00 4 декабря 2024 года; 

2.6. участников итогового сочинения орфографическими словарями; 



2.7. ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 

результатами итогового сочинения (изложения) в местах регистрации в срок 

до 18 декабря 2024 года. 

2.8. ознакомление под подпись с настоящим приказом участников итогового 

сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей), лиц, 

привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения): 

руководитель места проведения итогового сочинения, члены комиссии, 

оказывающие информационно-техническую помощь (технический 

специалист), члены комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) в аудиториях и вне учебных кабинетов, медицинский работник. 

3. Назначить учителя Бурлака Н.В., классного руководителя 11 класса, 

ответственным за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования к месту 

проведения итогового сочинения (изложения) и обратно, а также в месте 

проведения итогового сочинения (изложения).   

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


